
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011200151

151

Nº 9, quinta-feira, 12 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo à CS2021/0001, celebrado com a UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO GRANDE DO NORTE - UFRN. CNPJ: 24.365.710/0001-83. Processo: 200.012008/2022-
86. Data da Assinatura: 11/01/2023. Objeto: Fica prorrogado de 20/01/2023 a 19/01/2024.
Programa de Trabalho: 01.031.0034.4061.5664. Natureza de Despesa: 339139. Nota de
Empenho será emitida após a disponibilização dos créditos da Lei Orçamentária de 2023 no
sistema SIAFI. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela UFRN:
José Daniel Diniz Melo, Magnífico Reitor.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de Credenciamento nº TCR0001/2023. Processo: 200.023492/2022-79.
Celebrado entre o SENADO FEDERAL (CREDENCIANTE - CNPJ nº 00.530.279/0001-15), e o
CENTRO DE DIAGNOSTICO E TRATAMENTO CARDIOVASCULAR LTDA. (CREDENCIADA - CNPJ:
27.566.099/0001-40). Modalidade: Não se aplica. Objeto: Prestação de serviços de
atendimento médico-hospitalar nas especialidades constantes dos objetivos da credenciada
e descritas em seu contrato social aos Senadores e seus dependentes, ex-Senadores e
cônjuges, bem como aos beneficiários do Sistema Integrado de Saúde do Senado Federal
(SIS). Programa de Trabalho: 01.301.0034.2004.5664. Vigência: início: 11/01/2023 - final:
16/12/2024. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela
Credenciada: Cassio Rodrigues Borges.

Poder Judiciário
SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 108/2019, celebrado entre o STF e a empresa
DIGESTO PESQUISA E BANCO DE DADOS S.A. (Processo Eletrônico n. 004382/2019). Objeto:
a) reajustar o valor contratual do item 5; b) prorrogar a vigência do Contrato por 12 (doze)
meses a partir de 15/02/2023. Valor: R$ 329.317,93 (trezentos e vinte e nove mil trezentos
e dezessete reais e noventa e três centavos). Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93.
Assinatura: 10/01/2023. Vigência: a partir da assinatura. Assinam: pelo STF, Miguel Ricardo
de Oliveira Piazzi, Diretor-Geral; e, pela empresa, Tomas Junqueira de Camargo e Pedro
Twiaschor Kuczynski, Representantes Legais.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 2/2022, celebrado entre o STF e a empresa
PLANEJAR TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS S.A (Processo Eletrônico n. 003684/2021). Objeto: a)
remanejar 01 (um) posto de recepção -STF para 01 (um) posto de recepção - SIS/STF; b)
suprimir 02 (dois) postos de recepção - STF; c) prorrogar a vigência do Contrato, por 12
(doze) meses, a partir do dia 01/03/2023. Valor: R$ 14.150.286,83 (quatorze milhões, cento
e cinquenta mil duzentos e oitenta e seis reais e oitenta e três centavos). Fundamento
Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura: 10/01/2023. Vigência: a partir da assinatura. Assinam:
pelo STF, Miguel Ricardo de Oliveira Piazzi, Diretor-Geral; e, pela empresa, Lucas Ferreira
Monteiro, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 1/2021, celebrado entre o STF e a empresa ASC
SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA (Processo Eletrônico n. 011332/2019). Objeto: Prorrogar a
vigência do Contrato por 12 (doze) meses a partir de 01/02/2023. Valor: R$ 1.137.274,60
(um milhão, cento e trinta e sete mil duzentos e setenta e quatro reais e sessenta
centavos). Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura: 10/01/2023. Vigência: a partir da
assinatura. Assinam: pelo STF, Miguel Ricardo de Oliveira Piazzi, Diretor-Geral; e, pela
empresa, Patrícia Gomes de Souza, Representante Legal.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 88/2022

O Pregoeiro do TSE comunica que, no Pregão Eletrônico nº 88/2022, cujo
objeto consiste na aquisição de materiais de construção a serem utilizados na obra para a
adequação da área do espaçofísico do TSE, para acondicionamento dos contêineres de lixo,
sagraram-se vencedoras_as empresas GRANDES MARCAS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA, CNPJ nº 14.396.046/0001-86 (itens 1, 2 e 3); CEMACO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ nº 26.500.918/0001-93 (item 4) e WERITONLOBATO PACHEC O,
CNPJ nº41.129.308/0001-19 (itens 5, 6 e 9). Os itens 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14 e 15 foram
cancelados por inexistência de proposta.

THALES DE JESUS HATEM
Pregoeiro

(SIDEC - 11/01/2023) 070001-00001-2023NE999999
COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de Empenho Global nº 2023NE000038, emitida em 10.01.2023. FAV O R EC I D O :
STORE DO BRASIL LTDA. OBJETO: Aquisição de material de consumo para manutenção
predial. VALOR: R$ 6.277,20. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93 e 10.520/2022. PA
2022.00.000018768-8 .

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 7/2023

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
04/01/2023 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação dos serviços de assinatura de banco
de vídeos

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIDEC - 11/01/2023) 050001-00001-2023NE000107

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 102/2022

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: Vencedoras: CNPJ:
31.699.452/0001-37 - BS Comercial de Plásticos Ltda. - Itens 1, 2 e 7 -e CNPJ: 33.761.051/0001-
95 - José Carlos Ramos dos Reis - Itens 5 e 6. Os itens 3 e 4 restaramfracassados.

CÍCERO CELSO DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 11/01/2023) 050001-00001-2023NE000107

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 1/2023

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
23/12/2022, .Entrega das Propostas: a partir de 23/12/2022, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/01/2023, às 13h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de Serviço de Descoberta
de Conteúdo em Escala (Web Scale Discovery Service) para ampliar o acesso à informação
aos usuários da Central de Atendimento ao Juiz Federal, da Biblioteca do Conselho da
Justiça Federal e da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados
(ENFAM), com busca integrada por meio de interface única, em bases bibliográficas e
textuais, envolvendo assinatura, implantação, treinamento, manutenção e garantia de
funcionamento (...)

RODRIGO JORDAO DIAS
Pregoeiro

(SIDEC - 11/01/2023) 090026-00001-2023NE000001

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE RESCISÃO

Processo STJ 2674/2021. Espécie: Termo de Rescisão do Contrato STJ 83/2021.
CONTRATADA: Betta Instalação, Manutenção e Comércio Ltda EPP. CNPJ: 03.231.368/0001-
59. OBJETO: Prestação de serviços continuados de manutenção preventiva, corretiva e
preditiva do sistema de ar condicionado do Superior Tribunal de Justiça, com fornecimento
eventual de peças, componentes, acessórios e serviços, com cessão e dedicação exclusiva
de mão de obra. FUNDAMENTO: Art. 77, art. 78, II e VIII, art. 79, I, da Lei n. 8.666/1993
e item 20.1 da cláusula vigésima do contrato. ASSINATURA: 09/01/2023. VIGÊNCIA: A partir
de 20/01/2023. SIGNATÁRIO: ALESSANDRA CRISTINA DE JESUS TEIXEIRA - SAD/STJ.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

Processo STJ 015964/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços n. 1/2023. OBJETO:
Fornecimento de água mineral. Fornecedor: CALEVI MINERADORA E COMÉRCIO LTDA - EPP.
CNPJ: 03.160.007/0001-69. Item 1, Código 5914: R$ 13,44. Item 2, Código 5911: R$ 6,79.
ASSINATURA: 10/01/2023. VIGÊNCIA: 10/01/2023 A 09/01/2024. FUNDAMENTO: Lei n.
10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei Complementar n. 123, de 14 de dezembro de 2006,
e nos Decretos n. 10.024, de 20 de setembro de 2019, n. 8.538, de 06 de outubro de 2015,
n. 7.174, de 12 de maio de 2010, n. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e, subsidiariamente,
na Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n. 099/2022.
SIGNATÁRIOS: Alessandra Cristina de Jesus Teixeira - SAD/STJ; Pablo Crispim Loureiro -
Fo r n e c e d o r .

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 104/2022

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-104/2022, cujo
objeto, aquisição de materiais para copa e cozinha, foi adjudicado pelo valor total de R$
32.893,10, distribuídos da seguinte forma: grupo 1 à empresa UEDAMA COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA pelo valor total de R$ 11.009,90, e os grupos 4 e 6 à
empresa PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA pelo
valor total de R$ 21.883,20. Os grupos 2, 3 e 5 foram cancelados na fase de
julgamento.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 11/01/2023) 080001-00001-2023NE000001

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 78/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
10/01/2023 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de áudio, vídeo, fotos
e acessórios para realização de eventos institucionais.

ANGELICA CARMO ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 11/01/2023) 060001-00001-2023NE000109

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 191/2022

Processo nº TRF2-EOF-2022/128.01. Objeto: Aquisição de 4 (quatro) unidades
de baterias. O Senhor Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o resultado do pregão em epígrafe à
empresa ETHI'S GRAPHIC GRÁFICA E EDITORA LTDA.

FRANCISCO LUÍS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 11/01/2023)

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Edro Engenharia Ltda; Objeto: Execução de
recuperação estrutural dos blocos de protensão da cortina de contenção e da parede
estrutural localizados nos fundos dos edifícios do Tribunal Regional Federal da 2ª Região;
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 102/2022; Fundamento Legal: Lei nº
10.520/02, Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, c/c Decretos 7.983/13 e 10.024/19;
Crédito Orçamentário: Natureza da Despesa: 4.4.90.51.91; PTR: 203.992; O valor GLOBAL
do Contrato: R$ 329.400,00 (trezentos e vinte e nove mil e quatrocentos reais);Data da
assinatura: 09/01/2023; TRF2-EOF-2022/00177; Contrato nº TRF2-CON-2023/00013.

EXTRATO DE ADITAMENTO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Ra Telecom Ltda. EPP.; Objeto do 4º Termo

Aditivo: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato original por mais 12 (doze) meses;

Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93; Crédito Orçamentário:

Natureza da Despesa: 3.3.90.39.17; PTR: 168.413; Data da assinatura: 09/01/2023;

Proc.nº: TRF2-EOF-2019/00007; Contrato nº: 016/2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-12T00:21:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




